2025 年 6 月吉日
お客様各位

オプテックス・エフエー株式会社

LED 営業部

ライン照明用電圧調光電源「OPPV-10024M1」販売終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

表記の件、ご愛顧頂いておりますライン照明用電圧調光電源 「OPPV-10024M1」について、製品の
製造ならびに販売を終了させていただきます。

代替機種は、現在販売中の「OPPV-30024M1」でございます。

敬具
― 記 ―

1. 対象機種

販売終了機種 容量(W)  推奨代替機種 容量(W)
OPPV-10024M1 100 → OPPV-30024M1 300

2. 販売終了の理由

 内部主要部品の生産終了のため

3. 販売終了スケジュール

 最終受付日：2025 年 10 月 31 日

4. 仕様比較

 仕様表及び外観図をご確認ください

【仕様比較】

販売終了品 推奨代替品

型式 OPPV-10024M1 OPPV-30024M1

入力電圧 AC100-240V,50/60Hz

消費電力 250VA(typ) 410VA(typ)

定格出力 DC24V

調光制御 電圧可変方式

調光設定 デジタル 1,000 階調

出力電圧可変範囲 High モード：DC13-24V ／ Low モード：DC7-24V ／ H.H モード：DC15.5-24V

電圧可変応答性 最小出力設定→最大出力設定： 97ms 以内
最大出力設定→最小出力設定： 25ms 以内

最小出力設定→最大出力設定： 60ms 以内
最大出力設定→最小出力設定： 650ms 以内

チャンネル数 1 チャンネル
( メタルコネクタ：1 個, SM コネクタ：4 個)

1 チャンネル
( メタルコネクタ：2 個, SM コネクタ：4 個)

照明出力 OUT1 ： 24V / 100W(MAX) / コネクタ
OUT2-5 ： 24V / 70W(MAX) / コネクタ
※出力合計が、100W 以下になるよう接続
してください。

OUT1-2 ： 24V / 300W(MAX) / コネクタ
OUT3-6 ： 24V / 70W(MAX) / コネクタ
※出力合計が、300W 以下になるよう接続
してください。

外部 ON/OFF
応答性

OFF → ON = 98.5ms 以内 OFF → ON = 20ms 以内

ON → OFF = 25.0ms 以内 ON → OFF = 650ms 以内

使用周囲温度/湿度 温度：0 ～＋ 40℃ ／ 湿度：20 ～ 70%RH（結露無きこと）

保存温度/湿度 温度：－ 20 ～＋ 65℃ ／ 湿度：20 ～ 85%RH（結露無きこと）

使用環境 高度 2000m 以下、屋内使用

冷却方式 自然空冷 強制空冷

質量 1,500g 2,300g

標準価格(税別) 124,000 円 139,000 円

【外観図比較】 (単位：mm)

販売終了品  OPPV-10024M1

推奨代替品  OPPV-30024M1

以上